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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από τα πρακτικά της µε αριθ. 7/2012 συνεδρίασης της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων.    
Αριθµ. Απόφ. 43/2012   
 
                                                         
                                                 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
                                                       
«Ανακλήσεις αδειών ίδρυσης & 
λειτουργίας Κέντρων ∆ιασκέδασης» 
 

Στα Τρίκαλα σήµερα την 1η του µηνός Μαρτίου του έτους 2012, ηµέρα Πέµπτη 
και ώρα 13:00 µ.µ., συνήλθε σε τακτική δηµόσια συνεδρίαση στο δηµοτικό 
κατάστηµα η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων, ύστερα από την 
µε αριθ. πρωτ. 12061/24-02-2012 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που 
επιδόθηκε και δηµοσιεύθηκε νόµιµα, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 
παρ. 4 και 75 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
µελών βρέθηκαν παρόντα επτά (7) µέλη  
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Κολότσιος Απόστολος                Πρόεδρος 1.Καραγεώργος Ηλίας Μέλος                                

2. Πολυµερόπουλος Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος 2. Τσόγιας ∆ηµήτριος     » 

3. Τσίνας ∆ηµήτριος                              Μέλος             

4. Τσιάνας Βασίλειος                                 »  

5. Μισυρλής Αχιλλέας                                »  

6. Αναστασίου Χρήστου                             »  

7. Τσιτσιούλας Χρήστος                             »  

Επίσης κλήθηκαν και προσήλθαν στη συνεδρίαση οι Πρόεδροι α) Της ∆.Κ. 
Τρικκαίων κ. Κωνσταντός Χρήστος β) της Τ.Κ. Μεγ. Κεφαλοβρύσου κ. Αλιάγας 
∆ιονύσιος γ) της Τ.Κ. Κεφαλοβρύσου κ. Ρεντζιλάς Χαράλαµπος δ) της Τ.Κ. 
Πλατάνου κ. Νηµάς Παναγιώτης και ε) της Τ.Κ. Πρίνου κ. Ραποτίκας Ιωάννης. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την δηµοτική υπάλληλο Ευαγγελή Μαντά. 
 

  Ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και είπε ότι εκτός των  
θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης έχει προκύψει ένα ακόµη θέµα, το οποίο 
θεωρείται κατεπείγον και πρέπει να συζητηθεί κατά προτεραιότητα, αφού αφορά  
Ανακλήσεις αδειών ίδρυσης & λειτουργίας Κέντρων ∆ιασκέδασης λόγω µη 
πληρωµής της Α.Ε.Π.Ι. Α.Ε.     
  Για τον παραπάνω λόγο, πιστεύω πως πρέπει να τεθεί πρώτο αυτό το θέµα προς  
συζήτηση, παρά το ότι δε συµπεριλαµβάνεται στην ηµερήσια διάταξη, λόγω της    
κατεπείγουσας φύσης του. 
  Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να ψηφίσουµε σχετικά.  



  

  Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη της                                                                                             
� την  εισήγηση του προέδρου,                                                                             
� την παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010  
� το περιεχόµενο του θέµατος, το οποίο αν και δεν περιλαµβάνεται στην  

ηµερήσια διάταξη πρέπει να συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της  
κατεπείγουσας φύσης του  

                                ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
  Την συζήτηση του θέµατος που αφορά  «Ανακλήσεις αδειών ίδρυσης & 
λειτουργίας Κέντρων ∆ιασκέδασης» λόγω µη πληρωµής της Α.Ε.Π.Ι. Α.Ε.    
  Αµέσως µετά ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Επιτροπής  την µε αριθ. πρωτ.  
13114/1-03-2012 αίτηση των εκπροσώπων των κέντρων διασκέδασης «Απόλλων  
Παλάς» Τάκας Παύλος –Τάκα Πατρούλα Ο.Ε., της «Πολιτείας» Λιακούµης Β. & ΣΙΑ  
Ο.Ε. του «Λείριον» Τζέλη Κων/νιά περί απαλλαγής από την πληρωµή πνευµατικών  
δικαιωµάτων στην Α.Ε.Π.Ι. Α.Ε. Αναλυτικά η αίτηση αναφέρει: 
  Παρακαλούµε όπως φέρετε το θέµα µας για συζήτηση στο ∆ιοικητικό Συµβούλιό  
σας και να µας απαλλάξετε από την πληρωµή των δικαιωµάτων προς την ΑΕΠΙ  
διότι εµείς διατηρούµε µόνο αίθουσες και τις διαθέτουµε για κοινωνικές 
εκδηλώσεις, γάµους, βαπτίσεις κλπ. µία ή δύο φορές την εβδοµάδα. 
  Εµείς από την πλευρά µας στις γινόµενες εκδηλώσεις προσφέρουµε φαγητό,  
ποτό, αναψυκτικά. Η µουσική πληρώνεται από τον κάθε ένα που οργανώνει την  
εκδήλωση ή τον γάµο κλπ. Εµείς ως καταστηµατάρχες δεν έχουµε καµία ανάµιξη  
µε την µουσική, διότι το κάθε συγκρότηµα φέρνει τα δικά του µηχανήµατα και  
πληρώνεται από τον οργανωτή. Η µουσική που ακούγεται στις αίθουσές µας είναι  
παραδοσιακά τραγούδια. 
  Σας ενηµερώνουµε δε ότι υπάρχει δικαστική απόφαση από το τριµελές  
πληµµελειοδικείο Τρικάλων µε την οποία κηρύσσεται αθώος συνάδελφος που  
διατηρεί αίθουσα εκδηλώσεων.  
  Ζητάµε να δείτε µε ευαισθησία και σοβαρότητα το θέµα µας, διότι δεν είναι  
δυνατόν να υποχρεωνόµαστε να πληρώνουµε πνευµατικά δικαιώµατα από την  
στιγµή που δεν έχουµε καµία ανάµιξη µε την µουσική. Άλλωστε αυτό 
αποδεικνύεται και από τα συµφωνητικά που καταθέτουµε για κάθε εκδήλωση στη  
∆.Ο.Υ. (Σας επισυνάπτουµε αντίγραφο).  
  Μετά από αυτό ακούστηκαν οι απόψεις του κ. ∆ηµητρίου Μαγγούτη εκπροσώπου  
του Συλλόγου καταστηµάτων υγειονοµικού ενδιαφέροντος καθώς και του νοµικού  
τους συµβούλου κ. Άρη Μερεντίτη τονίζοντας ότι στην παρούσα οικονοµική  
συγκυρία, κατά την οποία όλοι ψάχνουν να βρούν τρόπους να µειώσουν το 
κόστος λειτουργίας ώστε να καταφέρουν να επιβιώσουν οικονοµικά, είναι  
παράλογο η Α.Ε.Π.Ι. να µην συζητάει κάτι τέτοιο, εκβιάζοντας µε το θέµα  
χορήγησης των αδειών.  
  Τις απόψεις τους εξέφρασαν και τα µέλη της Επιτροπής λέγοντας ότι είναι  
απαράδεκτο ο ∆ήµος να αναλαµβάνει ρόλο εισπράκτορα για τρίτους.  
  Ακολούθησε διαλογική συζήτηση και στη συνέχεια ο Πρόεδρος πρότεινε να  
παραπεµφθεί  το θέµα για λήψη απόφασης στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο λόγω της  
ιδιαίτερης σοβαρότητάς του, σύµφωνα και µε την παρ. 4 του άρθρου 73 του  
Ν.3852/2010. 
  Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη της την αίτηση των ιδιοκτητών  
των Κέντρων ∆ιασκέδασης, την πρόταση του Προέδρου τους καθώς και τις  
διατάξεις του άρθρου 73 παρ. 4 του Ν.3852/2010. 
 



  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
  Παραπέµπει το θέµα «Ανακλήσεις αδειών ίδρυσης και λειτουργίας Κέντρων  
∆ιασκέδασης» για λήψη απόφασης στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο λόγω της ιδιαίτερης  
σοβαρότητάς του και σύµφωνα  µε την παρ. 4 του άρθρου 73 του Ν.3852/2010. 
   
                       Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξ. αριθµό 43/2012 

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
                    Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

     ΚΟΛΟΤΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
Ακριβές αντίγραφο 

 Τρίκαλα 9 / 03 / 2012 
                Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
                   ΚΟΛΟΤΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

                    ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 


